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STYRELSEN HAR ORDET  
  

Värnamo lokalavdelning har under år 2023 fortsatt kunna erbjuda härliga upplevelser 

till framför allt barn och deras familjer. Under året uppgick medlemsantalet som mest 

till 356 personer. 

 

Under året har vi satsat på utbildning av våra ledare. Två MTB-ledare och två ledare 

på gröna sidan har gått friluftsakademins grundutbildning. Under tidig vår gick 30 

ledare och hjälpledare en första hjälpen-kurs vid räddningstjänsten i Värnamo.  

 

Vi har fått lite bättre ordning med förvaring av prylar i Lillstugan. Vi har även 

kompletterat med utrustning på den gröna sidan, bland annat tre fyrmannatält som vi 

hoppas kommer att komma till användning. 

Under året har vi erhållit sponsring från Schenker och Svenstigs för att kunna 

hålla skidliften öppen under cykelskolan. Värnamo camping har sponsrat med 

utlåning av kanoter till gröna verksamheten. 

Totalt har sex styrelsemöten och ett årsmöte ägt rum under året. Respektive sektion 

har haft ett flertal planeringsmöten för sina verksamheter. 

Avslutningsvis vill vi tacka alla ledare och medlemmar för det gångna året och vi ser 

fram emot ett trevligt och händelserikt 2024. 

 

  



 

STYRELSE/ORGANISATION  
 

Styrelsen har haft följande sammansättning 

Ordförande: Fredric Svensson  

Vice ordförande: Emil Ileby 

Kassör: Jennie Svensson (tidigare Johnsson) 

Sekreterare: Peter Ringberg 

Ordinarie ledamot: Anna Hagelvik 

Ordinarie ledamot: Ola Kallfeldt 

 

Revisor: Caroline Ekehage  

Revisorssuppleant: Kristoffer Almén  

 

Sektionsledare: 

Gröna sidan: Karin Alm 

MTB: Karin Alm 

  



 

 

FRILUFTSAKTIVITETER/VERKSAMHET  
 

För lokalavdelningens verksamhet ansvarar styrelsen, förutom för särskilda uppdrag 

valda funktionärer, ett antal sektioner och kommittéer. 

SKOGSKNYTTE 

Vi hade ingen verksamhet under år 2023. Skogsknytte vänder sig till barn mellan 3 

och 4 år tillsammans med medföljande vuxen. Dock planerar vi starta upp en grupp 

under våren 2024. 

 
SKOGSMULLE 

 

Skogsmulle är vår friluftsverksamhet för barn som är mellan 5–6 år. I Skogsmulle får 

barnen leka och ha roligt tillsammans i skog och natur. De börjar visa hänsyn till 

naturen och får lära sig om växter och djur. Skogsmullebarnen får träna på 

samarbete och gemenskap samt lära sig packa och sköta om sina egna ryggsäckar.  

Under vårterminen träffades vi vid 7 tillfällen. Vi var 16 deltagare och 4 ledare. Vi 

utgick främst från vår Mulleplats i Borgen med olika teman såsom kartpromenad, 

Mulles hinderbana, Mulles saga, krabbelurer, besök i Lundsbo naturreservat där vi 

spanade in alla lövtröd och gjorde Mulletofsar. Vi besökte även Sörsjö och gick en 

digital sagostig. Höjdpunkten var när Mulles kompis Laxe kom på besök på vår sista 

träff. 

Under höstterminen var vi 17 barn som deltog i Mulle. 2 ledare utbildade sig via 

Friluftsfrämjandets utbildningar till Skogsmulleledare.  

Att fika är en stor del av att gå i Mulle tillsammans med att utforska naturen och leka 

en massa roliga lekar. Vi lärde oss om vad för saker och ting som flyter respektive 

sjunker i vatten. Skogsmulle kom och hälsade på och barnen fick sjunga allsång när 

Mulle spelade på sin ukulele. Vi besökte Bor och ett nytt vindskydd där vi gick Hitta 

vilse stigen. Vi har även pratat om löv och avslutade med att göra en utflykt till 

Åminne där vi bjöd på korv med bröd samt en promenad om allemansrätten.  

 

STRÖVARE    

Strövarna vänder sig till barn i lågstadiet. 16 strövare träffades vid fyra söndagar 

under våren samt en övernattning lördag eftermiddag - söndag förmiddag. Vi hade 

oftast tur med vädret. Vårens första träff hölls den andra april vid Blåsippekullens 

naturreservat och då var det snö kvar på sina ställen. Nästa träff höll vi 



 

på ett annat ställe i samma riktning ut från Värnamo, då vi provade på fiske vid sjön 

Kassen. Rusarebo/Solgården samt området kring Sörsjön var våra andra 

aktivitetsmål under våren.  

Endast två strövare slutade trean på våren och fick då sluta. Några nya 

förstaklassare fyllde upp höstens strövargrupp som uppgick till 18 strövare. Vi har 

paddlat kanot i Prostsjön, vandrat på Store Mosse och tränat på att göra upp eld och 

använda kniv. Vid en av träffarna vid Borgen orienterade vi och lagade god mat ute 

vid vindskydden på Lilla Mosse, vilket många uppskattade och tyckte var roligt. Korv 

stroganoff på murrika och ris på stormkök till huvudrätt och äppelkaka på murrika 

med vaniljsås till efterrätt. Det blev bara fyra träffar under hösten, den (femte) 

utlovade bonusaktiviteten hoppas vi kunna ta i början av 2024, innan vårterminen 

drar i gång.   

En utbildad ledare och fyra hjälpledare (varav en utbildad mulleledare) har hållit i 

strövarträffarna. Föräldrar har fått ställa upp vid några tillfällen då vi har behövt extra 

ledarhjälp vid några träffar. 

 

FRILUFSARE 

Under våren träffades en lufsargrupp bestående av 10 barn i mellanstadiet vid fyra 

tillfällen.  

Tyvärr lyckades vi inte rekrytera ledare så att gruppen kunde fortsätta till hösten. Vi 

hoppas att vi från och med hösten 2024 kan återstarta gruppen genom att några 

strövarledare följer med sina barn från strövarna samtidigt som vi kan fylla på med 

fler strövarledare. 

Den stora utmaningen på gröna sidan är ledarrekrytering. 

   
MTB-SKOLA OCH  MTB-MINI 

MTB-skolan är vår största verksamhet. På tisdagskvällar kryllar det av barn på cykel i 
Borgens friluftsområde.  

Vårsäsongen inleddes den 18 april och avslutades onsdagen den 7 juni. I MTB-
skolan deltog 83 barn under ledning av 26 ledare/hjälpledare. I MTB-mini deltog 13 
barn under ledning av 5 ledare/hjälpledare. 

Höstsäsongen inleddes den 17 augusti och avslutades den 3 oktober. I MTB-skolan 
deltog 70 barn under ledning av 28 ledare/hjälpledare. I MTB-mini deltog 15 barn 
under ledning av 6 ledare/hjälpledare.  

Barnen har varit indelade i olika grupper baserat på cykelkunskap.   



 

MTB-UNGDOM 

 

Även MTB-ungdom har haft bra med deltagare under såväl vår (18 barn) som höst 

(24 barn) och har engagerat upp till åtta ledare. 

 

MTB-ungdomar har träffats på måndagar och tisdagar, oftast i Borgen. Man har 

kunnat välja på att cykla enduro eller stigcykling.  

 

Vårsäsongen inleddes den 17 april och avslutades onsdagen den 7 juni, totalt 15 

tillfällen. 

 

Höstsäsongen inleddes måndagen den 14 augusti och avslutades tisdagen den 3 

oktober, totalt 15 tillfällen. 

 

14 MTB-ungdomar deltog också vid ett läger vid Isaberg den 26 till 27 augusti. 

 

VITA SIDAN 

 

Medlemmar i föreningen har deltagit vid några härliga skridskoturer under 

långfärdsskrinnarna i Sydösts (LSS) regi. 

 

 

”UR OCH SKUR”  

 

Den kommunala ur och skur-förskolan vid Borgenstugan har avvecklats under året 

då den kommer att ersättas av en nybyggd förskola vid Fräkenvägen.  

 

 

KARL ANDERSSONS MINNESFOND  

 

Ingen utdelning. 

 

 



 

ERBJUDNA AKTIVITETSTIMMAR 2023 

 

 Våren 
                   antal h               antal barn 

Hösten 
                   antal h               antal barn 

Skogsmulle 166 16 194 17 

Strövare 472 16 280 18 

Frilufsare 112 10 0 0 

MTB-skola 700 (914) 83 567 (761) 70 

MTB-Mini 85 (109) 13    103 (145) 15 

MTB-ungdom 190 (238) 18 243 (293) 24 

 
Siffrorna inom parentes är totala antalet timmar för deltagare och ledare. 

 

 

FRILUFTSAKADEMIN/UTBILDNING  

 
Ola Kallfeldt och Tobias Stenholm deltog i MTB-ledarutbildning på Isaberg,  
den 15-17 september. 
 
Anna Celinder och Karl Theander deltog i barnledarutbildning – Skogsmulle och 
skogens värld, i Lerum, den 26-27 augusti. 
 
Första hjälpen-utbildning, 30 deltagande ledare, Räddningstjänsten i Värnamo, 22 
och 28 mars. 

  



 

MEDLEMMAR  

ANTAL MEDLEMMAR 2023-09-30 

Ålder 0-6  7-12 13-20 21-  Totalt 

  
 

 

(bidragsberättigade) (bidragsberättigade) 
    

Kvinnor 20 45 9 67 141 

Män 38 69 26 82 215 

Totalt 58 114 35 149 356 

 

 

BIDRAGSGRUNDANDE, dvs närvaro vid aktiviteter med närvarokontroll  

Aktivitetstillfällen  Vårterminen Höstterminen 

Barn 7-12 år  740 621 

Unga 13-20 år 146 187 

  
 

TOTALT BIDRAGSBERÄTTIGADE   7-20 ÅR 

 

148 

    

 

 

 

 

 


